令和５年 8 月４日

各中学校長様

福山市立福山高等学校

校長  高田  芳幸

福山市立福山高等学校オープンスクール参加について（お願い）

 時下，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対して，

ご理解とご協力をいただきまして，誠にありがとうございます。

 さて，この度のオープンスクールでは多数のお申し込みをいただきまして，誠にありがと

うございました。参加を希望される生徒に次の点をお伝えください。校務ご多忙な折り，お

手数をおかけいたしますが，よろしくお願い申し上げます。

〇体調不良，発熱，風邪等の症状がある場合は，参加を控えていただくようご指導ください。

〇本校に来校される場合，熱中症への対策（水筒の持参など）に関しても，ご指導をお願い

します。

〇天候によっては，オープンスクールを中止する場合もございます。その場合，本校ＨＰ等

を通してご連絡いたしますので，参加者にその旨をお伝えください。

〇自転車で来校される場合は，本校の生徒・教員の指示に従って駐輪していただくようお願

いします。

○車での送迎や来校される場合は，本校の東グラウンドを使用してください。ただし，現在

東グラウンドは工事中です。駐車スペースに限りがあります。できれば公共交通機関をご

利用してください。

〇受付・集合は北棟・中棟間（案内図参照）で行います。

 前半の受付は ８：４０～９：００， 後半の受付は１２：４０～１３：００です。

 当日，欠席や遅刻をされる場合，特に連絡の必要はありません。

○受付は同じ場所に 4 か所設けています。学校ごとに受付場所を決めていますのでご確認

ください。

○筆記用具，スリッパ，靴袋等を準備してください。

以上，よろしくお願いします。

担当：金尾・中原

084-951-5978

庭

球

コ

ー

ト

部

室

部室

駐

車

場

出口

入口

東グラウンド

体育館

受付
北

門

駐輪場

トレーニングルーム

駐輪場 駐輪場

案内図

正門

工事中

大望館

南

棟

中

棟

北

棟
工事中

格技場

自

転

車

自転車で来られる方は正

門から入ってください。 徒歩

車での送迎は東グランドで行って下さい。現在，

東グランドは工事中です。駐車スペースに限り

があります。できれば公共交通機関をご利用し

てください。

必ずここで

受付して下さい

（ピロティ）

部

室

前

を

通

っ

て

校

舎

へ

午前受付（８：４０～９：００）
受付① 受付②

福山市 東中学校 福山市 大成館中学校

福山市 城北中学校 福山市 松永中学校

福山市 城南中学校 尾道市 高西中学校

福山市 鷹取中学校

福山市 城東中学校

福山市 幸千中学校

福山市 済美中学校 受付④

福山市 向丘中学校 尾道市 久保中学校

福山市 鳳中学校 尾道市 長江中学校

福山市 培遠中学校 尾道市 栗原中学校

尾道市 日比崎中学校

受付③ 尾道市 美木中学校

福山市 精華中学校 尾道市 浦崎中学校

福山市 中央中学校 尾道市 向東中学校

福山市 駅家中学校 尾道市 御調中学校

福山市 誠之中学校 尾道市 向島中学校

福山市 城西中学校 尾道市 瀬戸田中学校

福山市 大門中学校 尾道市 因島南中学校

福山市 駅家南中学校 三原市 三原第三中学校

福山市 新市中央中学校 三原市 宮浦中学校
福山市 想青学園 三原市 広島大学附属三原学園

福山市 神辺中学校

受

付

①

受

付

②

受

付

③

受

付

④

中

棟

北

棟

正 門

午後受付（１２：４０～１３：００）
受付① 受付②

福山市 鷹取中学校 尾道市 久保中学校

福山市 幸千中学校 尾道市 長江中学校

福山市 済美中学校 尾道市 栗原中学校

福山市 向丘中学校 尾道市 日比崎中学校

福山市 鳳中学校 尾道市 高西中学校

福山市 培遠中学校 尾道市 向島中学校

福山市 大成館中学校

福山市 松永中学校

福山市 精華中学校 受付④

福山市 東中学校

福山市 城北中学校

受付③ 福山市 城南中学校

福山市 中央中学校 三原市 三原第三中学校

福山市 芦田中学校 三原市 宮浦中学校

福山市 駅家中学校 三原市 広島大学附属三原学園

福山市 誠之中学校 三原市 久井中学校

福山市 城西中学校 三原市 本郷中学校

福山市 大門中学校 府中市 府中学園

福山市 一ツ橋中学校 府中市 府中明郷学園

福山市 東朋中学校 倉敷市 玉島北中学校

福山市 駅家南中学校 笠岡市 笠岡東中学校

福山市 新市中央中学校 広島市 祇園中学校

福山市 神辺中学校 広島市 安西中学校

東広島市 豊栄中学校

東広島市 安芸津中学校

北広島 千代田中学校

受

付

①

受

付

②

受

付

③

受

付

④

中

棟

北

棟

正 門